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Dzierżoniowianie 7 kwietnia wybiorą: burmistrza, radnych miejskich,
radnych powiatowych oraz sejmiku województwa dolnośląskiego. Jak
będą wyglądały te wybory w praktyce? Gdzie możemy głosować? Jak
znaleźć właściwy lokal wyborczy? Jak oddać ważny głos w wyborach na
burmistrza oraz radnych miejskich, powiatowych do sejmiku?

Głosować możemy w jednej z 23 obwodowych komisji wyborczych na terenie
Dzierżoniowa. Jednak inaczej niż w wyborach parlamentarnych – musimy
zagłosować w konkretniej komisji, w swoim okręgu wyborczym. Nie ma
możliwości głosowania „z zaświadczeniem” poza miejscem zamieszkania. Każdy
kto ma wątpliwości do której obwodowej komisji się udać, może to sprawdzić,
wpisując swój adres w specjalną wyszukiwarkę online.

Kto chciałby dopisać się do Centralnego Rejestru Wyborców w danym  mieście
(jeśli np. od ostatnich wyborów samorządowych zmienił miejsce zamieszania),
może to zrobić w urzędzie miasta lub online. Musi jednak dołączyć do wniosku
stosowny dowód na zamieszkanie w danym miejscu (np. umowę najmu
mieszkania lub rachunki za media).

Do lokalu wyborczego należy zabrać dowód osobisty lub inny dokument
tożsamości ze zdjęciem. Po weryfikacji tożsamości, każdy uprawniony do
głosowania mieszkaniec Dzierżoniowa otrzyma cztery karty do głosowania.

1. Wybór burmistrza miasta - 7 kwietnia będziemy wybierać burmistrza
Dzierżoniowa. Do tych wyborów zgłosiło się trzech  kandydatów: obecny
burmistrz Dariusz Kucharski, Jarosław Kresa oraz Jarosław Rudnicki. Aby
oddać ważny głos w wyborach na burmistrza Dzierżoniowa należy postawić
znak X przy nazwisku tylko jednego kandydata.

2. Wybór radnych miejskich - Dzierżoniów jest podzielony na cztery okręgi
wyborcze. W każdym z nich wyborcy otrzymają kartę do głosowania na
kandydatów do rady miasta z danego okręgu. W okręgach nr 1, 2 i 3 będzie
to pięć list,  na każdej od 6 do 7 nazwisk. W okręgu nr 4 pięć list po ośmioro
kandydatów. Aby oddać ważny głos w wyborach do Rady Miejskiej
Dzierżoniowa musisz znaleźć listę kandydatów, na którą chcesz zagłosować,
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postawić znak X przy nazwisku jednego wybranego kandydata wyłącznie na
tej liście.

3. Wybór radnych powiatowych - Dzierżoniów stanowi jeden okręg (nr 2)
głosowania do Rady Powiatu Dzierżoniowskiego. Zarejestrowano w nim 7
komitetów, dlatego na karcie do głosowania będzie 7 list, na każdej od 5 do
9 kandydatów. Aby oddać ważny głos w wyborach do Rady Powiatu
Dzierżoniowskiego musisz znaleźć listę kandydatów, na którą chcesz
zagłosować, postawić znak X przy nazwisku jednego wybranego kandydata
wyłącznie na tej liście.

4. Wybór radnych wojewódzkich (Sejmik Województwa Dolnośląskiego) -
Dzierżoniów stanowi część okręgu nr 3 w głosowaniu do Sejmiku
Województwa Dolnośląskiego. Zarejestrowano w nim 9 komitetów, dlatego
na karcie do głosowania będzie 9 list, na każdej od 5 do 10 kandydatów. Aby
oddać ważny głos w wyborach do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego
musisz znaleźć listę kandydatów, na którą chcesz zagłosować, postawić znak
X przy nazwisku jednego wybranego kandydata wyłącznie na tej liście.

Przydatne linki

Gdzie zagłosować? Wyszukiwarka
Jak nie zmarnować swojego głosu - krótka instrukcja głosowania
Obwieszczenia i rozporządzenia dotyczące wyborów
Państwowa Komisja Wyborcza

Kto może głosować?

Wybory samorządowe są powszechne, równe, bezpośrednie i odbywają się w
głosowaniu tajnym. Uczestniczą w nich pełnoletni obywatele Polski, posiadający
aktywne prawo wyborcze oraz mający stałe miejsce zamieszkania na obszarze
działania danej rady. Dokładnie określa to Kodeks wyborczy, który wskazuje, że
czynne prawo wyborcze ma w wyborach do organów stanowiących jednostek
samorządu terytorialnego:

rady gminy – obywatel polski, obywatel Unii Europejskiej niebędący
obywatelem polskim oraz obywatel Zjednoczonego Królestwa Wielkiej
Brytanii i Irlandii Północnej, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat,
oraz stale zamieszkuje na obszarze tej gminy,
rady powiatu i sejmiku województwa – obywatel polski, który najpóźniej w
dniu głosowania kończy 18 lat, oraz stale zamieszkuje na obszarze,
odpowiednio, tego powiatu i województwa,
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w wyborach wójta/burmistrza w danej gminie – osoba mająca prawo
wybierania do rady tej gminy.

Ile trwa kampania wyborcza?

Aż do rozpoczęcia ciszy wyborczej, która rozpocznie się się o północy z piątku 5
na sobotę 6 kwietnia 2024. Pierwsza tura głosowania odbędzie się natomiast w
niedzielę 7 kwietnia w godzinach 7:00-21:00.

Kalendarium wyborcze

 

do 12 lutego - podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia,
informacji o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych
wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie
terytorialnej komisji wyborczej dla wyborów do rad gmin, rad powiatów,
sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast, zawiadomienie odpowiednio Państwowej
Komisji Wyborczej lub właściwego komisarza wyborczego o utworzeniu
komitetu wyborczego
do 22 lutego - zgłaszanie komisarzom wyborczym kandydatów na członków
terytorialnych komisji wyborczych
do 27 lutego - powołanie przez komisarzy wyborczych terytorialnych komisji
wyborczych
do 4 marca, do godz.16:00 - utworzenie obwodów głosowania w zakładach
leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach
śledczych oraz oddziałach zewnętrznych takich zakładów i aresztów oraz
ustalenie ich granic, siedzib i numerów, zgłaszanie terytorialnym komisjom
wyborczym list kandydatów na radnych, odrębnie dla każdego okręgu
wyborczego dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw
do 8 - podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji
o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o siedzibach obwodowych
komisji wyborczych, w tym o lokalach dostosowanych do potrzeb wyborców
niepełnosprawnych, a także o możliwości głosowania korespondencyjnego i
głosowania przez pełnomocnika, zgłaszanie komisarzom wyborczym
kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych
do 13 marca - przyznanie przez Państwową Komisję Wyborczą jednolitych
numerów dla list tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały listy
kandydatów co najmniej w połowie okręgów w wyborach do wszystkich
sejmików województw



do 14 marca, do godz. 16:00 - zgłaszanie gminnym komisjom wyborczym
kandydatów na wójtów, burmistrzów, prezydentów miast
do 15 marca - przyznanie przez komisarza wyborczego, wykonującego
zadania o charakterze ogólnowojewódzkim, numerów dla list tych komitetów
wyborczych, które zarejestrowały co najmniej jedną listę kandydatów w
wyborach do sejmiku województwa i nie został im przyznany numer przez
Państwową Komisję Wyborczą
do 18 marca - przyznanie przez komisarza wyborczego numerów dla list tych
komitetów wyborczych, które zarejestrowały co najmniej jedną listę
kandydatów do rady powiatu i nie został im przyznany numer przez
Państwową Komisję Wyborczą ani przez komisarza wyborczego
wykonującego zadania o charakterze ogólnowojewódzkim, powołanie przez
komisarzy wyborczych obwodowych komisji wyborczych.
od 23 marca do 5 kwietnia 2024 r. do godz. 24:00 - nieodpłatne
rozpowszechnianie w programach publicznych nadawców radiowych i
telewizyjnych audycji wyborczych przygotowanych przez komitety wyborcze
do 25 marca 2024 r. - podanie do publicznej wiadomości, w drodze
rozplakatowania obwieszczeń: a) terytorialnych komisji wyborczych o
zarejestrowanych listach kandydatów na radnych, b) gminnych komisji
wyborczych o zarejestrowanych kandydatach na wójtów, burmistrzów,
prezydentów miast, zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego
przez wyborców niepełnosprawnych, w tym za pomocą nakładek na karty do
głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a, oraz przez wyborców, którzy
najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, zgłaszanie zamiaru skorzystania
z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego lub bezpłatnego
transportu powrotnego przez wyborców niepełnosprawnych oraz przez
wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, w gminie, w
której w dniu wyborów nie funkcjonuje gminny przewóz pasażerski
do 28 marca - podanie do publicznej wiadomości informacji o organizacji w
gminach wiejskich lub miejsko-wiejskich, w dniu wyborów, bezpłatnego
gminnego przewozu pasażerskiego, o którym mowa w art. 37f § 1 Kodeksu
wyborczego
do 29 marca - składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do
głosowania przez wyborców niepełnosprawnych oraz przez wyborców, którzy
najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat
do4 kwietnia - poinformowanie wyborców niepełnosprawnych oraz
wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, którzy zgłosili
zamiar skorzystania z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu
wyborczego, o godzinie transportu w dniu głosowania
5 kwietnia, o godz. 24:00 - zakończenie kampanii wyborczej



7 kwietnia 2024 r. w godz. 7:00-21:00 - głosowanie.


